
 

                                        SUID160984  
 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | T: +420 553 684 111 | WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Libor Chlebiš 

E-mail: libor.chlebis@slu.cz 

Počet listů/příloh: 2 

Č.j.: SU-IS/28969/2024/160984/Rek 

 

 
 

Žádost o prodloužení realizace projektu „Architektonická a technická studie – Eden Silesia“ 

(smlouva o poskytnutí dotace č. 02686/2024/EPCH) 

 

Vážená paní magistro, 

 

Slezská univerzita v Opavě (dále také „SU“) realizuje projekt „Architektonická a technická studie – Eden 

Silesia“, který je financován z rozpočtu Moravskoslezského kraje na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. 

02686/2024/EPCH uzavřené dne 8. 8. 2024 (dále také „Smlouva“). 

Dle Smlouvy je termín pro ukončení realizace projektu (tj. zpracování příslušné architektonické studie) 

stanoven do 31. 12. 2024. 

Předmětnou studii zpracovává společnost Energy Benefit Centre a.s. na základě smlouvy o dílo, kterou SU 

a vybraný dodavatel uzavřeli dne 15. 7. 2024 s termínem plnění do 150 od nabytí účinnosti smlouvy, tj. do 

13. 12. 2024. 

V průběhu realizace projektu (plnění smlouvy s Energy Benefit Centre a.s.) vyvstala potřeba konzultovat 

další postup projekčních prací se zástupci společnosti Eden Project International (zpracovatel prvotního 

návrhu areálu v Karviné), která vybudovala a provozuje areál Eden Project v britském Cornwallu. Účelem 

osobního jednání v Anglii bude podrobné seznámení se s obdobným areálem, způsobem jeho vybudování a 

provozování tak, aby byly získané poznatky použity při tvorbě architektonické studie. Pracovní cesta 

zástupců zpracovatele studie, SU a Moravskoslezského kraje (partner projektu) byla naplánována na 22. – 

25. září, nicméně vzhledem k povodním, které zasáhly Moravskoslezský kraj v polovině září a nutnému 

Moravskoslezský kraj 

Krajský úřad 

Odbor regionálního rozvoje a 

cestovního ruchu 

Mgr. Radka Šostá 

28. října 2771/117 

702 00 Ostrava 



 

zapojení části účastníků cesty do odstraňování škod či koordinaci činností na jejich odstraňování, byla tato 

cesta zrušena. Po dohodě s britskou stranou se jednání v Eden Project tak uskuteční v náhradním termínu 24. 

11. – 27. 11.2024. Z těchto důvodů nelze architektonickou studii dokončit ve stanoveném termínu, protože 

práce na ní budou pokračovat až po jednání v Anglii. 

Dovolujeme si tak požádat o prodloužení realizaci projektu do 31. 3. 2025 z důvodu neočekávaných 

skutečností uvedených výše. 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

rektor 

 

 

 

 


		2024-10-31T13:30:49+0100
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




